
 

 

 

 

Nádražní okruh 31, 746 01  Opava, IČ: 00100595, tel.:+420 553 622 999, e-mail: szm@szm.cz, web: www.szm.cz 

 

 
 

Tisková informace zde dne 7. prosince 2016 
 

Unikátní exponát slona indického najdete ve 

Slezském zemském muzeu 
 

Téměř rok trvající práce na jedinečném dermoplastickém preparátu slona 

indického jsou u konce. S jakým výsledkem? A na co nového se můžete těšit? 

 

V hale Historické výstavní budovy Slezského zemského muzea bude již zanedlouho odhalen 

dermoplastický preparát slona indického, na jehož vytvoření se podílela celá řada odborníků. 

Jejich náročná práce před několika málo dny skončila, a tak budou mít zájemci z řad široké 

veřejnosti možnost zhlédnout tento unikátní exponát v životní velikosti.  

 

V následujících měsících bude připraven nový edukační program, který zájemce blíže seznámí 

se životem slonů indických. Začátkem příštího roku bude probíhat také výtvarná soutěž pro 

školy i veřejnost. Detailní informace k této soutěži budou zveřejněny na webových stránkách  

a Facebooku Slezského zemského muzea. Nebudou chybět ani odborné přednášky a mnoho 

dalšího!  

 

Dermoplastický preparát slona indického bude veřejnosti oficiálně představen v úterý  

13. prosince 2016 v 17 hodin. 

 

Partneři akce: 

                      

 

 

Kontakt pro novináře: 

Romana Cieslarová, tisková mluvčí, cieslarova@szm.cz, 733 376 234. 


